
1/2 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o realizaci programu primární prevence rizikového chování na základních 
školách zřízených městskou částí Praha 14 čj.: 0485/2019/OSVZ_OddE/1100  

ze dne 26. 8. 2019 

Objednatel:  Městská část Praha 14 
se sídlem:  Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO:   00231312 

zastoupena:  Jiřím Zajacem, starostou  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Poskytovatel:  Prev-Centrum, z.ú. 
zapsaná v:  rejstříku ústavů u MS v Praze, oddíl U, vložka 232  

se sídlem:  Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6 
IČO:   67364012 

zastoupena:  Mgr. Ondřejem Počarovským, ředitelem 

(dále jen „poskytovatel“)  

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“) 

I. 

1.1 Mezi objednatelem a poskytovatelem byla dne 26. 8. 2019 uzavřena Smlouva o realizaci programu 

primární prevence rizikového chování na základních školách zřízených městskou částí Praha 14 
čj.: 0485/2019/OSVZ_OddE/1100, ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 10. 2020 (dále jen 
„smlouva“). 

1.2 Tímto dodatkem č. 2 smlouvy (dále jen „dodatek“) smluvní strany upravují obsah přílohy č. 1 
smlouvy - „Realizace programu primární prevence rizikového chování na základních školách, 
zřízených městskou částí Praha 14“ (dále jen „příloha č. 1“). 

II. 

2.1 Příloha č. 1 smlouvy se v odst. 5.1 Témata pro 2. – 4. třídu (první stupeň základních škol) doplňuje 
o nové téma: 
„ 

 Nelátkové závislosti 
Program seznamuje žáky s tématy konkrétních nelátkových závislostí (nadměrné užívání PC a 
jiných komunikačních technologií, hraní počítačových her atd.), učí je uvědomit si hranici mezi 
běžným užíváním a závislostí. Vede k bezpečnému užívání internetu, sociálních sítí a dalších médií. 
Motivuje ke zdravému životnímu stylu a ke komunikaci s osobním kontaktem. 
Témata 

 užívání PC, telefonů a dalších komunikačních technologií 
 problematika hraní počítačových her 
 závislost 
 zdravý životní styl 
 rozvoj sociálních dovedností  

Doporučení: Informační technologie v současnosti provázejí děti a dospívající již od útlého věku. 
Zhruba čtyři procenta českých dětí starších 11 let vykazují příznaky závislosti na digitálních hrách, 
jak vyplývá z výzkumu zorganizovaného Univerzitou Palackého v Olomouci v roce 2019. Vzhledem 
ke skutečnosti, že cílem všeobecné primární prevence je předcházet vzniku rizikového chování, 
považujeme za klíčové, aby toto téma bylo s žáky otevřeně diskutováno již od 3. – 4. ročníku 
základní školy.“ 



Mgr. 

Ondřej 

Počarovský

Digitálně podepsal 

Mgr. Ondřej 

Počarovský 

Datum: 2022.08.04 

12:44:49 +02'00'

Jiří Zajac
Digitálně podepsal 

Jiří Zajac 

Datum: 2022.08.10 

08:35:22 +02'00'

2/2 

 

2.2 Příloha č. 1 smlouvy se v odst. 5.2 Témata pro 5. – 7. třídu (druhý stupeň základních škol) mění 
tak, že se vypouští téma „Pomoc, něco se změnilo!“. Toto téma však nadále zůstává součástí 
odst. 5.1 Témata pro 2. – 4. třídu (první stupeň základních škol) přílohy č. 1 smlouvy.  

2.3 V ostatním zůstává smlouva beze změny.  

III. 

3.1 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.  

3.2 Dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě.  

3.3 Uzavření tohoto dodatku schválila Rada městské části Praha 14 usnesením č. 473/RMČ/2022 ze 
dne 1. 8. 2022.  

 

Objednatel:     Poskytovatel: 

V Praze dne     V Praze dne  

 
 

 
 

 

 
   __________________________ 

Městská část Praha 14          Prev-Centrum, z.ú. 
Jiří Zajac, starosta    Mgr. Ondřej Počarovský, ředitel  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

Potvrzuji, že ve smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. 
Pověřený člen Zastupitelstva městské části Praha 14: 
 
 
V Praze dne _______________ 
 
 
 
 
 
__________________________________ 
člen Zastupitelstva městské části Praha 14 

 


